
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 

Brno 3. 6. 2021 
 sp. zn. Zin 92/2021 

 
 

SILOTECH, spol. s r.o. v likvidaci,  
IČO: 469 01 663,  
Malovická 2760/7,  
141 00 Praha 4 – Záběhlice 
 
zastoupená advokátem 
Mgr. Zdeňkem Bajarem 
Tržiště 366/13 
118 00 Praha 1 
ID DS: xepbavp 

 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 

 
 
Vážení, 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

28. 5. 2021 žádost sp. zn. Zin 92/2021 (dále jen „projednávaná žádost“) v následujícím znění: 
 

„Věc: Žádost o soupis soudních řízení, v nichž je žadatel účastníkem 
Vážení, 
obracím se na Vás jménem našeho klienta, společnosti SILOTECH, spol. s r.o. v likvidaci, IČ: 469 
01 663, se sídlem Malovická 2760/7, 141 00 Praha 4 – Záběhlice, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 65238 („Žadatel“), s žádostí, ve 
smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a v 
souladu s Metodickým pokynem Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 20. 11. 2017, o 
poskytnutí následujících informací: 
soupis veškerých soudních řízení vedených u Nejvyššího soudu, v nichž jako účastník vystupuje 
Žadatel – společnost SILOTECH, spol. s r.o. v likvidaci, IČ: 469 01 663, se sídlem Malovická 
2760/7, 141 00 Praha 4 – Záběhlice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod sp. zn. C 65238. 
Za poskytnuté informace předem děkujeme.“ 
 
 
 K projednávané žádosti Vám povinný subjekt sděluje následující: 
 

Nejvyšší soud ve své databázi k dnešnímu dni (9:00 hodin) neeviduje žádná řízení (řízení 
aktuální ani z dřívější doby) ve kterých by mezi účastníky figurovala Vaše společnost.  



 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

 
K Vaší společnosti eviduje povinný subjekt pouze aktuální správní řízení o poskytnutí 

informace k projednávané žádosti. 
 
Pro úplnost a pro případná Vaše další podání povinný subjekt závěrem dodává, že 

Nejvyšší soud vyřizuje žádosti o lustrace právnických osob rovněž v rámci agendy „Dotaz na 
stav řízení věcí vedených u Nejvyššího soudu“, v současnosti pod sp. zn. S 2/2021 (elektronická 
podání) a sp. zn. S 3/2021 (fyzická podání). Nejvyšší soud tak tyto informace poskytuje i v rámci 
méně formálního řízení, než jakým je řízení o poskytnutí informace podle informačního 
zákona. Žadatelé proto mají k dispozici jak využití postupu podle informačního zákona 
a podání informační žádosti, tak i podání „obecného“ dotazu na stav (existenci) řízení 
právnické osoby. Výběr procesního postupu je plně v kompetenci jednotlivých žadatelů. 
Podmínkou pro to, aby se žádostí o lustraci Nejvyšší soud zabýval, je pouze její podání 
prostřednictvím podatelny Nejvyššího soudu. 

 
Projednávaná žádost sice byla nadepsána „Žádost o soupis soudních řízení, v nichž je 

žadatel účastníkem“, nicméně dále obsahovala i odkaz na informační zákon („s žádostí, 
ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“) a splňovala 
i ostatní náležitosti informační žádosti podle informačního zákona. Vzhledem k tomu, že režim 
informačního zákona dává žadatelům o informace obecně lepší podmínky a nástroje jak 
uplatnit právo na informace, poskytuje mu více opravných prostředků a určuje také konkrétní 
zákonné lhůty pro vyřízení, považuje povinný subjekt i z tohoto hlediska vůči žadatelům za 
vstřícnější vyřizovat tato podání v agendě „Zin“. 

 
Povinný subjekt doplňuje, že respektuje volbu žadatelů, kteří mají plně ve svých rukou, 

jakým formálním rámcem se jejich žádost bude řídit. Pokud se domáhají informací podle 
informačního zákona, považuje povinný subjekt odkaz na informační zákon jako „nesilnější 
titul“, jenž poskytuje žadatelům dostatečnou obranu a komfort opravných prostředků, které 
by mu v řízení mimo informační zákon nebyly k dispozici.  
 

Jelikož se v rámci projednávané žádosti jednalo o žádost o informaci podle 
informačního zákona, bylo toto podání zařazeno do rejstříku „Zin“ a nikoliv do příslušného 
rejstříku „S“. 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo 
k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

  
  
 S pozdravem 

 

 Mgr. Petr Tomíček,  
vedoucí oddělení styku s veřejností Nejvyššího soudu, 

 

 pověřený poskytováním informací podle informačního zákona  

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/

